
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 25 febbraio 2006 - Deliberazione N. 248 - Area
Generale di Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali in Materia di Interesse
Regionale - POR Campania 2000-2006 - PI “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”. Presa d’atto del
parere del NVVIP e approvazione. Fase B e sostituzione intervento.

PREMESSO

- CHE, con decisione C(2004) 5188 del 15/12/2004, la Commissione Europea ha approvato il testo revisio-
nato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania ;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 846 dell’8/7/2005, ha approvato il Complemento di Program-
mazione nella versione modificata a seguito della seduta del Comitato di Sorveglianza del 22/6/2005;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 5247/2001, ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 844/2003, ha definito le revoche o sostituzioni in caso di man-
cato rispetto del cronogramma;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 845/2003 e 848/2004, ha definito la procedura per la selezione
dei progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 179 del 13 febbraio 2004, ha approvato gli schemi di Accordi di
Programma per l’attuazione dei P.I.;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 489 del 25 marzo 2004, ha approvato lo schema di riparto dei
contributi ai Capifila dei PI a valere sulla Misura 7.2, nonché le linee guida per l’utilizzo delle risorse finanziarie
della Misura 7.2;

- CHE il POR ha identificato il Progetto Integrato “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 1646/02, ha individuato il tetto indicativo di risorse all’interno
del quale va contenuto il quadro finanziario del PI stesso;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 859/04, ha autorizzato il NVVIP alla verifica e valutazione del
PI in due fasi, di cui la seconda successiva ad un bando per la individuazione e la selezione di interventi di recu-
pero e valorizzazione del patrimonio storico e culturale dei centri storici del Parco Nazionale del Cilento;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 1502/04 e 474/05, ha approvato il P.I “Parco Nazionale del Ci-
lento e Vallo di Diano”;

CONSIDERATO

* CHE il Tavolo di concertazione, in data 7/11/2005, ha trasmesso al NVVIP le schede tecniche degli inter-
venti selezionati sulla base del predetto bando a valere sulla Mis. 1.9;

* CHE il Tavolo di concertazione, in data 22/12/2005, ha, altresì, richiesto al NVVIP la sostituzione a parità
di risorse dell’intervento “P 03 PNCVD Aiuti” con l’intervento fuori tetto “I 60 PNCVD - contratto di investi-
mento Ospitalità da favola”, a valere sulla Mis. 1.10;

* CHE con nota prot. n. 2005.1067818 del 29/12/2005 e 2006.129817 del 10/2/2006 il NVVIP ha inoltrato
all’Autorità di Gestione l’esito finale della valutazione del PI “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”
fase B per 19 dei 26 interventi proposti;

* CHE con nota prot. 2006.40721 del 16/1/2006, il NVVIP ha inoltrato all’Autorità di Gestione il parere di
merito sulla suddetta richiesta di sostituzione, provvedendo, con nota prot. 2006.94146 del 31/1/2006, che si alle-
ga, a rettificare il codice identificativo del nuovo intervento, che risulta essere “P 60 PNCVD - contratto di inve-
stimento Ospitalità da favola”;

* CHE con nota prot. n. 2006.129817 del 10/2/2006 il NVVIP ha inoltrato all’Autorità di Gestione l’esito fi-
nale della valutazione del PI “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” fase B per i rimanenti 7 interventi
proposti;

VISTI

- il parere favorevole espresso dal Nucleo in merito alla valutazione del PI “Parco Nazionale del Cilento e
del Vallo di Diano” - Fase B e inviato all’Autorità di Gestione con note prot. n. 2005.1067818 del 29/12/2005 e

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



prot. n.2006.129817 del 10/2/2006;

- il parere favorevole espresso dal Nucleo in merito all’inclusione nel PI “Parco Nazionale del Cilento e
Vallo di Diano” dell’intervento"P 60 PNCVD - contratto di investimento Ospitalità da favola" e inviato all’Au-
torità di Gestione in data 31/1/2006, con nota prot. n. 2006.94146, rettificata con nota prot. 2006.94146 del
31/1/2006;

propone e la Giunta a voto unanime:

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. DI prendere atto dei pareri favorevoli espressi dal NVVIP sul PI “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di
Diano” - Fase B, pareri che sono allegati e costituiscono parti integranti e sostanziali della presente delibera;

2. DI approvare il PI “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano” - Fase B;

3. DI prendere atto del parere favorevole espresso dal NVVIP in merito alla sostituzione dell’intervento “P
03 PNCVD Aiuti” con l’intervento fuori tetto “P 60 PNCVD - contratto di investimento Ospitalità da favola”, a
valere sulla Mis. 1.10, parere che è allegato e costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;

4. DI approvare detta sostituzione con il conseguente inserimento nel PI dell’intervento"P 60 PNCVD -
contratto di investimento Ospitalità da favola" a valere sulla Mis. 1.10, la cui scheda identificativa,presentata a
parità di risorse, debitamente siglata, è depositata presso il NVVIP;

5. DI rideterminare l’impegno finanziario complessivo di cui alla DGR 1502/04 per un importo pari a euro
112.184.244,59, risultante dall’incremento di euro 20.953.013,95 a valere sulla Mis. 1.9, il cui impegno passa da
euro 56.727.825,56 a euro 77.680.839,51;

6. DI impegnare il Nucleo a trasmettere al Responsabile del PI le schede afferenti le operazioni approvate,
anche per l’inoltro ai Responsabili delle Misure 1.9 e 1.10;

7. DI dare mandato al Responsabile del Progetto Integrato “Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano”
di inserire i nuovi interventi nell’Accordo di Programma per l’attuazione del PI;

8. DI notificare il presente atto ai Coordinatori dell’AGC 09 e dell’AGC 05; all’U.P.I. presso l’A.G.C. 09
per quanto di competenza e, per essa, ai Responsabili delle Misure 1.9 e 1.10 e all’Ente Parco Nazionale del Ci-
lento, quale Capofila del PI; al N.V.V.I.P;

9. DI trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazio-
ne sul B.U.R.C. ed all’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it)

Il Segretario Il Presidente
Di Lello Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 41



42 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 43



44 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 45



46 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 47



48 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 49



50 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 51



52 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 53



54 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 55



56 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 57



58 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 59



60 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 61



62 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 63



64 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 65



66 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 67



68 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 69



70 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 17 DEL 10 APRILE 2006 71


